SA Система
Система для отрезки и обработки канавок
w
w
w
.a
rn
o.

SA35
SA = Наружная
обработка канавок
35 = Длина пластины
65
Диаметр отрезки
(мм)
SA  система отрезки и обработки канавок
ARNO ® -Werkzeuge | SA системы для отрезки   5
Держатели
Обозначение E B ET Dmax DR h b L K L KT Inserts
HSA 1010L-SA1602-20 2,0 10,0 20 32 10 10 110 20 12 SA 1 20...
HSA 1010R-SA1602-20 2,0 10,0 20 32 10 10 110 20 12 SA 1 20...
HSA 1212L-SA1602-20 2,0 10,0 20 32 12 12 110 - - SA 1 20...
HSA 1212R-SA1602-20 2,0 10,0 20 32 12 12 110 - - SA 1 20...
HSA 1616L-SA1602-20 2,0 10,0 20 32 16 16 110 - - SA 1 20...
HSA 1616R-SA1602-20 2,0 10,0 20 32 16 16 110 - - SA 1 20...
HSA 1212L-SA2402-20 2,0 10,0 20 32 12 12 110 - - SA 2 20...
HSA 1212R-SA2402-20 2,0 10,0 20 32 12 12 110 - - SA 2 20...
HSA 1212R-SA1603-26 3,0 13,0 20 32 12 12 110 - - SA 1 30...
HSA 1616L-SA1602-26 2,0 13,0 26 32 16 16 110 - - SA 1 20...
HSA 1616R-SA1602-26 2,0 13,0 26 32 16 16 110 - - SA 1 20...
HSA 1616L-SA1603-26 3,0 13,0 26 32 16 16 110 - - SA 1 30...
HSA 1616R-SA1603-26 3,0 13,0 26 32 16 16 110 - - SA 1 30...
HSA 1212L-SA2402-32 2,0 16,0 32 32 12 12 110 26 16 SA 2 20...
HSA 1212R-SA2402-32 2,0 16,0 32 32 12 12 110 26 16 SA 2 20...
HSA 1616L-SA2402-32 2,0 16,0 32 32 16 16 110 - - SA 2 20...
HSA 1616R-SA2402-32 2,0 16,0 32 32 16 16 110 - - SA 2 20...
HSA 1616L-SA2403-32 3,0 16,0 32 32 16 16 110 - - SA 2 30...
HSA 1616R-SA2403-32 3,0 16,0 32 32 16 16 110 - - SA 2 30...
INFO :
Смотрите наши рекомендации по применению-
на страницах 14 – 15.
Для станков швейцарского типа (автоматы продольного точения)

EB
Dmax = Максимальный диаметр отрезки цельного материала
DR  = Максимальный диаметр отрезки
полого материала (трубы)
Все размеры в мм
R
L
Показано правое исполнение
Стоимость
€ 165  00
1 держатель и 10 пластин
SA система отрезки и обработки канавок
6   ARNO ® -Werkzeuge | SA Система отрезки и обработки канавок
Tool Holder
Обозначение E B ET Dmax DR h b L K L KT Inserts
HSA 1616L-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 16 16 125 40 20 SA 2 20...
HSA 1616R-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 16 16 125 40 20 SA 2 20...
HSA 1616L-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 16 16 125 40 20 SA 2 30...
HSA 1616R-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 16 16 125 40 20 SA 2 30...
HSA 2020L-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 20 20 125 40 20 SA 2 20...
HSA 2020R-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 20 20 125 40 20 SA 2 20...
HSA 2020L-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 20 20 125 40 20 SA 2 30...
HSA 2020R-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 20 20 125 40 20 SA 2 30...
HSA 2020L-SA3502-52 2,0 26,0 52 68 20 20 150 44 30 SA 3 20...
HSA 2020R-SA3502-52 2,0 26,0 52 68 20 20 150 44 30 SA 3 20...
HSA 2020L-SA3503-52 3,0 26,0 52 68 20 20 150 44 30 SA 3 30...
HSA 2020R-SA3503-52 3,0 26,0 52 68 20 20 150 44 30 SA 3 30...
HSA 2020L-SA3502-65 2,0 32,5 65 80 20 20 150 50 30 SA 3 20...
HSA 2020R-SA3502-65 2,0 32,5 65 80 20 20 150 50 30 SA 3 20...
HSA 2020L-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 20 20 150 50 30 SA 3 30...
HSA 2020R-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 20 20 150 50 30 SA 3 30...
HSA 2525L-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 25 25 150 40 25 SA 2 20...
HSA 2525R-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 25 25 150 40 25 SA 2 20...
HSA 2525L-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 25 25 150 40 25 SA 2 30...
HSA 2525R-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 25 25 150 40 25 SA 2 30...
HSA 2525L-SA3502-52 2,0 26,0 52 68 25 25 150 44 30 SA 3 20...
HSA 2525R-SA3502-52 2,0 26,0 52 68 25 25 150 44 30 SA 3 20...
HSA 2525L-SA3503-52 3,0 26,0 52 68 25 25 150 44 30 SA 3 30...
HSA 2525R-SA3503-52 3,0 26,0 52 68 25 25 150 44 30 SA 3 30...
HSA 2525L-SA3502-65 2,0 32,5 65 80 25 25 150 50 30 SA 3 20...
HSA 2525R-SA3502-65 2,0 32,5 65 80 25 25 150 50 30 SA 3 20...
HSA 2525L-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 25 25 150 50 30 SA 3 30...
HSA 2525R-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 25 25 150 50 30 SA 3 30...
HSA 3225L-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 32 25 170 40 32 SA 2 30...
HSA 3225R-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 32 25 170 40 32 SA 2 30...
HSA 3225L-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 32 25 170 50 32 SA 3 30...
HSA 3225R-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 32 25 170 50 32 SA 3 30...
INFO :
Смотрите рекомендации по применению на -
на страницах  14 – 15
Моноблочные держатели

35 = длина пластин
– ÜK
Обратнонаправленная
– 65
Диаметр отрезки
(мм)
SA Система отрезки и обработки канавок
8   ARNO ® -Werkzeuge | SA система отрезки и обработки канавок
Отрезные лезвия
Обозначение h2 b h3 l1 b1 h4
Лезвие
SB N 2020-26 K 20 20,0 26 90 33,0 39 KSA 26...
SB N 2520-32 K 25 20,0 32 110 36,0 48 KSA 32...
SB N 3229-32 K 32 29,0 32 120 44,5 48 KSA 32...
SB N-16-26 * 16 13,0 26 54 30,5 55 KSA 26...
SB N-20-26 * 20 17,0 26 69 64,5 66 KSA 26...
SB N-25-26 * 25 21,0 26 84 41,5 76 KSA 26...
SB N-16-32 * 16 13,0 32 54 30,5 61 KSA 32...
SB N-20-32 * 20 17,0 32 69 34,5 66 KSA 32...
SB N-25-32 * 25 21,0 32 84 41,5 76 KSA 32...
SB N-32-32 * 32 23,5 32 99 44,0 80 KSA 32...
INFO :
Смотрите наши рекомендации по применению
на страницах  14 – 15
Блоки для отрезных лезвий
Лезвия
* = Блоки с подачей СОЖ.
INFO: для получения более полной
информации смотрите наш каталог
«Обработка канавок», раздел 3.
Все размеры в мм.
b
b1
h 2h 4 h 3
l1
l1
h 2
b
b1
h 3
Designation E B ET Dmax DR h3 L b2 K L KT Inserts
KSA 260895L-SA1602-20 2,0 10,0 20  - 26 95 8  -  - SA 1 20...
KSA 260895 R-SA1602-20 2,0 10,0 20  - 26 95 8  -  - SA 1 20...
KSA 260895L-SA2402-32 2,0 16,0 32  - 26 95 8  -  - SA 2 20...
KSA 260895 R-SA2402-32 2,0 16,0 32 - 26 95 8 - - SA 2 20...
KSA 260895 R-SA2403-44 3,0 22,0 44  - 26 95 8  -  - SA 2 30...
KSA 2608L-SA2402-32 2,0 16,0 32  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608 R-SA2402-32 2,0 16,0 32  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608L-SA2402-32-ÜK 2,0 16,0 32  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608R-SA2402-32-ÜK 2,0 16,0 32  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608L-SA2402-44 2,0 22,0 44  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608 R-SA2402-44 2,0 22,0 44  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608L-SA2402-44-ÜK 2,0 22,0 44 - 26 110 8 - - SA 2 20...
KSA 2608R-SA2402-44-ÜK 2,0 22,0 44  - 26 110 8  -  - SA 2 20...
KSA 2608L-SA3502-65 2,0 32,5 65  - 26 110 8 45 29 SA 3 20...
KSA 2608 R-SA3502-65 2,0 32,5 65  - 26 110 8 45 29 SA 3 20...
KSA 2608L-SA3502-65-ÜK 2,0 32,5 65  - 26 110 8 45 29 SA 3 20...
KSA 2608R-SA3502-65-ÜK 2,0 32,5 65  - 26 110 8 45 29 SA 3 20...
KSA 2608L-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 26 110 8 45 29 SA 3 30...
KSA 2608 R-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 26 110 8 45 29 SA 3 30...
* Стоимость блока не включена
SBN...
SBN...-K
Больше информации на
следующей стр.
Стоимость
€ 202  00
1 лезвие  и 10 пластин
SA  система отрезки и обработки канавок
ARNO ® -Werkzeuge | SA система отрезки   9
Отрезные лезвия
Обозначение E B ET Dmax DR h3 L b2 K L KT Inserts
KSA 2608L-SA3503-65-ÜK 3,0 32,5 65 80 26 110 8 45 29 SA 3 30...
KSA 2608R-SA3503-65-ÜK 3,0 32,5 65 80 26 110 8 45 29 SA 3 30...
KSA 2611L-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 26 110 11 45 29 SA 3 30...
KSA 2611 R-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 26 110 11 45 29 SA 3 30...
KSA 2611L-SA3503-65-ÜK 3,0 32,5 65 80 26 110 11 45 29 SA 3 30...
KSA 2611R-SA3503-65-ÜK 3,0 32,5 65 80 26 110 11 45 29 SA 3 30...

30
E B =
ширина (мм)
30 = 3
SA35
SA = Наружная обра-
ботка канавок
35 = Длина пластин
32
Диаметр отрезки
(мм)
SA  система отрезки и обработки канавок
ARNO ® -Werkzeuge | SA система отрезки   11
NC-Модули
Обозначение E B ET Dmax DR b2 L KT Inserts
MSA-SL-SA2402-32 2,0 16,0 32 48 11 52,0 35 SA 2 20...
MSA-S R-SA2402-32 2,0 16,0 32 48 11 52,0 35 SA 2 20...
MSA-SL-SA2403-32 3,0 16,0 32 48 11 52,0 35 SA 2 30...
MSA-S R-SA2403-32 3,0 16,0 32 48 11 52,0 35 SA 2 30...
MSA-SL-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 11 57,0 35 SA 2 20...
MSA-S R-SA2402-44 2,0 22,0 44 61 11 57,0 35 SA 2 20...
MSA-SL-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 11 57,0 35 SA 2 30...
MSA-S R-SA2403-44 3,0 22,0 44 61 11 57,0 35 SA 2 30...
MSA-SL-SA3502-52 2,0 26,0 52 68 11 67,5 35 SA 3 20...
MSA-S R-SA3502-52 2,0 26,0 52 68 11 67,5 35 SA 3 20...
MSA-SL-SA3503-52 3,0 26,0 52 68 11 67,5 35 SA 3 30...
MSA-S R-SA3503-52 3,0 26,0 52 68 11 67,5 35 SA 3 30...
MSA-SL-SA3502-65 2,0 32,5 65 80 11 67,5 35 SA 3 20...
MSA-S R-SA3502-65 2,0 32,5 65 80 11 67,5 35 SA 3 20...
MSA-SL-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 11 67,5 35 SA 3 30...
MSA-S R-SA3503-65 3,0 32,5 65 80 11 67,5 35 SA 3 30...
MSA-SL-SA3503-105 3,0 52,5 105  - 11 87,5 35 SA 3 30...
Обозначение E B ET Dmax DR b2 L KT Пластины
MSA-SL-SA1703-80 3,0 40,0 80 80 11 75,0 35 SA 1 30...
MSA-SR-SA1703-80 3,0 40,0 80 80 11 75,0 35 SA 1 30...
INFO :
Смотрите наши рекомендации на страницах 14 –  15.
Модули
Держатели Винты